[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7 г. Пензы»

ПРИКАЗ

от   02.09.2016                                                                                                         №  64/1
Об оказании платных дополнительных

образовательных и иных услуг
     В рамках организации и предоставления  платных дополнительных образовательных и иных услуг,

приказываю:

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных и иных  услуг (Приложение 1), список задействованных сотрудников, привлеченных на договорной основе к выполнению работ по предоставлению платных дополнительных образовательных и иных услуг, (Приложение 2), расписание занятий (Приложение 3).
2. Возложить ответственность за организацию платных услуг (комплектование групп, заключение договоров с родителями, учебный план, расписание занятий, ведение журналов, табель учета рабочего времени) на Февралеву Екатерину Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Произвести расчет каждой платной образовательной и иной услуги главному бухгалтеру Ивановой Натальи Викторовне.

4. Распределить недельную нагрузку учителей согласно Приложению 4.

5. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору между МБОУ «СОШ № 7 г. Пензы» и исполнителями платных дополнительных образовательных и иных услуг Рузмановой Любови Николаевне, секретарю.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

А.А. Благодёрова

С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Дата
	Подпись

	Февралева Е.Н.

	Иванова Н.В.

	Рузманова Л.Н.

Приложение 1
Перечень платных дополнительных образовательных и иных  услуг

на 2016-2017 учебный год

	№ п/п
	Наименование реализуемой услуги
	Срок предоставления услуги
	Категория пользователей
	Форма обучения
	Стоимость одного занятия
	ФИО задействованных преподавателей

	1
	Студия развития «Совенок»
	сентябрь-апрель
	дошкольники,

5-6 лет
	Групповые занятия
	50 рублей
	Мишина Г.Н., Кузнецова С.И., Гомозова Т.М., Петренко И.И., Буцкова А.О.

	2
	Вводный курс английского языка
	сентябрь-май
	1 класс
	Групповые занятия
	120 рублей
	Зотова Л.С.

	Страноведение. Англоязычные страны. Великобритания
	сентябрь-май
	2 класс
	Групповые занятия
	120 рублей
	Петренко И.И.

Шильцева А.А.

	Страноведение. Англоязычные страны. Австралия
	сентябрь-май
	3 класс
	Групповые занятия
	120 рублей
	Буцкова А.О.

	Страноведение. Англоязычные страны. Канада
	сентябрь-май
	4 класс
	Групповые занятия
	120 рублей
	Пузанова Т.А.

	Страноведение. Англоязычные страны. Новая Зеландия
	сентябрь-май
	5 класс
	Групповые занятия
	120 рублей
	Кюналь А.П.

	Страноведение. Англоязычные страны. Мальта
	сентябрь-май
	6-7 классы
	Групповые занятия
	120 рублей
	Загребина К.А.

	Страноведение. Англоязычные страны. Театр
	сентябрь-май
	8-9  классы
	Групповые занятия
	120 рублей
	Пузанова Т.А.

	3
	Практикум «Мастерская словесности»
	сентябрь-май
	9-11 классы
	Групповые занятия
	180 рублей
	Ширшова Е.В., Февралева Е.Н.,

Овчинникова Н.Н.

	4
	Практикум «Свободная графика. Основы компьютерного дизайна»
	сентябрь-май
	9 классы
	Групповые занятия
	180 рублей
	Апексимова Т.В.

	5
	Практикум «Лаборатория здоровья»
	сентябрь-май
	9 классы
	Групповые занятия
	180 рублей
	Сердечная И.М.

	6
	Практикум «Мир макромолекул»
	сентябрь-май
	9 классы
	Групповые занятия
	180 рублей
	Мельникова Н.В.

	7
	Практикум «Фундаментальные эксперименты и эволюция физической картины мира»
	сентябрь-май
	9 классы
	Групповые занятия
	180 рублей
	Блинникова Т.В.

	8
	Умный совенок
	сентябрь-май
	1-5 классы
	Групповые занятия
	120 рублей
	Галактионова Е.В., Чевтаева О.Н., Махмудова Р.Р., Щербакова Т.В., Борисова Е.С., Рунова С.Н., Ершова Л.А., Завалкина Г.Н., Кузнецова С.И., Аминева А.Д., Лемина И.В.

Приложение 2

Список задействованных сотрудников, привлеченных на договорной основе к выполнению работ по предоставлению платных дополнительных образовательных и иных услуг, на 2016-2017 учебный год

	№ п/п

	ФИО задействованных сотрудников

	Должность

	Наименование реализуемой услуги

	Периодичность занятий
	Всего в год

	1
	Мишина Г.Н.
	ПДО
	Студия развития  «Дошколенок»
	5 часов в неделю
	160 часов

	2
	Кузнецова С.И.
	ПДО
	Студия развития  «Дошколенок»
	5 часов в неделю
	160 часов

	3
	Гомозова Т.М.
	ПДО
	Студия развития  «Дошколенок»
	5 часов в неделю
	160 часов

	4
	Петренко И.И.
	ПДО
	Студия развития  «Дошколенок»
	3 часа в неделю
	160 часов

	5
	Буцкова А.О.
	ПДО
	Студия развития  «Дошколенок»
	3 часа в неделю
	32 часа

	6
	Зотова Л.С.
	ПДО
	Вводный курс английского языка
	2 часа  в неделю
	68 часов

	7
	Петренко И.И.

	ПДО
	Страноведение. Англоязычные страны. Великобритания
	2 часа  в неделю
	68 часов

	8
	Шильцева А.А.
	ПДО
	Страноведение. Англоязычные страны. Великобритания
	2 часа  в неделю
	68 часов

	9
	Буцкова А.О.
	ПДО
	Страноведение. Англоязычные страны. Австралия
	2 часа  в неделю
	68 часов

	10
	Пузанова Т.А.
	ПДО
	Страноведение. Англоязычные страны. Канада
	2 часа  в неделю
	68 часов

	11
	Кюналь А.П.
	ПДО
	Страноведение. Англоязычные страны. Новая Зеландия
	2 часа  в неделю
	68 часов

	12
	Загребина К.А.
	ПДО
	Страноведение. Англоязычные страны. Мальта
	2 часа  в неделю
	68 часов

	13
	Пузанова Т.А.
	ПДО
	Страноведение. Англоязычные страны. Театр
	6 часов  в неделю
	68 часов

	14
	Ширшова Е.В.

	ПДО
	Практикум «Мастерская словесности»
	2 часа  в неделю
	68 часов

	15
	Февралева Е.Н.
	ПДО
	Практикум «Мастерская словесности»
	4 часа  в неделю
	68 часов

	16
	Овчинникова Н.Н.
	ПДО
	Практикум «Мастерская словесности»
	2 часа  в неделю
	68 часов

	17
	Апексимова Т.В.
	ПДО
	Практикум «Свободная графика. Основы компьютерного дизайна»
	2 часа  в неделю
	68 часов

	18
	Сердечная И.М.
	ПДО
	Практикум «Лаборатория здоровья»
	2 часа  в неделю
	68 часов

	19
	Мельникова Н.В.
	ПДО
	Практикум «Мир макромолекул»
	2 часа  в неделю
	68 часов

	20
	Блинникова Т.В.
	ПДО
	Практикум «Фундаментальные эксперименты и эволюция физической картины мира»
	2 часа  в неделю
	68 часов

	21
	Галактионова Е.В.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	22
	Чевтаева О.Н.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	23
	Махмудова Р.Р.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	24
	Щербакова Т.В.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	25
	Борисова Е.С.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	26
	Рунова С.Н.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	27
	Ершова Л.А.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	28
	Завалкина Г.Н.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	29
	Кузнецова С.И.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	30
	Аминева А.Д.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	31
	Лемина И.В.
	ПДО
	Умный совенок
	2 часа  в неделю
	68 часов

	32
	Февралева Е.Н.
	Администратор

	33
	Блохина И.В.
	Бухгалтер

	34
	Рузманова Л.Н.
	Секретарь

Приложение 3

Расписание занятий на 2016-2017 учебный год
	№ п/п
	Наименование реализуемой услуги
	ФИО задействованных преподавателей
	Дни недели
	Время проведения
	Кабинет

	1
	Студия развития «Совенок»
	Мишина Г.Н.
	суббота
	10.00- 13.00

	№ 4

	Студия развития «Совенок»
	Кузнецова С.И.
	суббота
	10.00- 13.00

	№ 1

	Студия развития «Совенок»
	Гомозова Т.М.
	суббота
	10.00- 13.00

	№ 2

	Студия развития «Совенок»
	Петренко И.И.
	суббота
	10.00- 13.00

	№ 1, 4, 2

	Студия развития «Совенок»
	Буцкова А.О.
	суббота
	10.00- 13.00

	№  3

	2
	Вводный курс английского языка
	Зотова Л.С.
	понедельник
пятница
	12.15-13.00
13.15-14.00
	№ 3

	Страноведение. Англоязычные страны. Великобритания
	Петренко И.И.

	среда
четверг
	14.00-14.45
14.00-14.45
	№ 6

	Страноведение. Англоязычные страны. Великобритания
	Шильцева А.А.
	четверг
пятница
	13.15-14.00
	№ 1

	Страноведение. Англоязычные страны. Австралия
	Буцкова А.О.
	среда
четверг
	13.55-14.40
13.05-13.50
	№ 30

	Страноведение. Англоязычные страны. Канада
	Пузанова Т.А.
	среда
четверг
	13.05-13.50
14.00-14.45
	№ 24

	Страноведение. Англоязычные страны. Новая Зеландия
	Кюналь А.П.
	вторник
четверг
	14.30-15.15
14.00-14.45
	№ 29
№ 25

	Страноведение. Англоязычные страны. Мальта
	Загребина К.А.
	вторник
пятница
	14.00-15.30
14.00-15.30
	№ 31
№ 21

	Страноведение. Англоязычные страны. Театр
	Пузанова Т.А.
	среда
четверг
	14.00-15.30
15.00-16.30
	№ 24

	№ п/п
	Наименование реализуемой услуги
	ФИО задействованных преподавателей
	Дни недели
	Время проведения
	Кабинет

	3
	Практикум «Мастерская словесности»
	Ширшова Е.В.

	четверг
	14.00-15.30
	№ 36

	Практикум «Мастерская словесности»
	Февралева Е.Н.
	вторник
суббота
	14.30-16.00
12.00-13.30
	№ 13
№ 26

	Практикум «Мастерская словесности»
	Овчинникова Н.Н.
	вторник
	14.00-15.30
	№ 42

	4
	Практикум «Свободная графика. Основы компьютерного дизайна»
	Апексимова Т.В.
	суббота
	13.00-14.30
	№ 15

	5
	Практикум «Лаборатория здоровья»
	Сердечная И.М.
	пятница
	14.00-15.30
	№ 35

	6
	Практикум «Мир макромолекул»
	Мельникова Н.В.
	среда
	14.00-15.30
	№ 32

	7
	Практикум «Фундаментальные эксперименты и эволюция физической картины мира»
	Блинникова Т.В.
	понедельник
	14.00-15.30
	№ 17

	8
	Умный совенок
	Галактионова Е.В.
	вторник

четверг
	12.15-13.00

13.15-14.00
	№ 7

	Умный совенок
	Чевтаева О.Н.
	вторник

четверг
	12.10-13.00
	№ 3

	Умный совенок
	Махмудова Р.Р.
	вторник

четверг
	12.10-13.00
	№ 5

	Умный совенок
	Щербакова Т.В.
	среда

четверг
	12.15-13.00

13.15-13.00
	№ 1

	Умный совенок
	Борисова Е.С.
	понедельник

среда
	13.15-14.00

	№ 6

	Умный совенок
	Рунова С.Н.
	понедельник

пятница
	13.00-13.45

12.15-13.00
	№ 2

	Умный совенок
	Ершова Л.А.
	понедельник

пятница
	13.35-14.20

12.15-13.00
	№ 30

	Умный совенок
	Завалкина Г.Н.
	понедельник вторник
	12.30-13.15

13.30-14.15
	№ 37

	Умный совенок
	Кузнецова С.И.
	среда

пятница
	13.00-13.45

12.15-13.00
	№ 12

	Умный совенок
	Аминева А.Д.
	понедельник

пятница
	13.15-14.00
	№ 11

	Умный совенок
	Лемина И.В.
	пятница
	14.00-15.30
	№ 19

Приложение 4

Распределение недельной нагрузки

	№ п/п
	ФИО учителей
	Должность
	Количество недельных часов
	Срок реализации услуги

	1
	Мишина Г.Н.
	ПДО
	5 часов в неделю
	сентябрь-апрель

	2
	Кузнецова С.И.
	ПДО
	5 часов в неделю
	сентябрь-апрель

	3
	Гомозова Т.М.
	ПДО
	5 часов в неделю
	сентябрь-апрель

	4
	Петренко И.И.
	ПДО
	5 часов в неделю
	сентябрь-апрель

	5
	Буцкова А.О.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-апрель

	6
	Зотова Л.С.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	7
	Петренко И.И.

	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	8
	Шильцева А.А.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	9
	Буцкова А.О.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	10
	Пузанова Т.А.
	ПДО
	6 часов  в неделю
	сентябрь-май

	11
	Кюналь А.П.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	12
	Загребина К.А.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	13
	Ширшова Е.В.

	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	14
	Февралева Е.Н.
	ПДО
	4 часа  в неделю
	сентябрь-май

	15
	Овчинникова Н.Н.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	16
	Апексимова Т.В.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	17
	Сердечная И.М.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	18
	Мельникова Н.В.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	19
	Галактионова Е.В.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	20
	Чевтаева О.Н.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	21
	Махмудова Р.Р.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	22
	Щербакова Т.В.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	23
	Борисова Е.С.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	24
	Рунова С.Н.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	25
	Ершова Л.А.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	26
	Завалкина Г.Н.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	27
	Кузнецова С.И.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	28
	Аминева А.Д.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	29
	Лемина И.В.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май

	30
	Блинникова Т.В.
	ПДО
	2 часа  в неделю
	сентябрь-май